

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 27/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 65/2022 <b>Data do Processo:</b> 07/07/2022
<b>CNPJ:</b> 78.505.591/0001-46 <b>Telefone:</b> (49) 3348-1202 <b>Endereço:</b> Avenida São Luiz, 351 - Centro <b>CEP:</b> 89845-000 - União do Oeste	

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Código registro TCE: AF2BD2AAF4563278CE66BA729EC351A2241CB9F9**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 65/2022  
**b) Nr. Licitação:** 27/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
 22/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA NAS RUAS E PRÉDIOS PÚBLI-COS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.*

**Participante: INES POLTRONIERI 69341745934**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	OBJETO DECORATIVO PARA CONFECCIONAR AS LATERAIS DOS POSTES DE LUZ, ESTILO PINGENTE, UTILIZANDO FERRO 8 MM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED BRANCA.. - OBJETO DECORATIVO PARA CONFECCIONAR AS LATERAIS DOS POSTES DE LUZ, ESTILO PINGENTE, UTILIZANDO FERRO 8 MM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED BRANCA..	76,000	UN	137,00	10.412,00
2	OBJETO DECORATIVO PARA CONFECCIONAR AS LATERAIS DOS POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA, ESTILO BOLA LUMINOSA COM BRAÇO, UTILIZANDO FERRO 8 MM E POSSUINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED BRANCA. - OBJETO DECORATIVO PARA CONFECCIONAR AS LATERAIS DOS POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA, ESTILO BOLA LUMINOSA COM BRAÇO, UTILIZANDO FERRO 8 MM E POSSUINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED BRANCA.	46,000	UN	137,00	6.302,00
3	ARRANJO ARTIFICIAL, POSSUINDO TOUPEIRA COM NO MÍNIMO 140CM DE ALTURA, CONTENDO: VASO, CANOS, FOLHAS E BOLAS DE ISOPOR, FLORES POINSÉTTIAS VERMELHAS E LAÇOS VERMELHOS EM ORGANZA HOLOGRÁFICO COM 20CM DE LARGURA E CONTENDO LUZES DE LED. - ARRANJO ARTIFICIAL, POSSUINDO TOUPEIRA COM NO MÍNIMO 140CM DE ALTURA, CONTENDO: VASO, CANOS, FOLHAS E BOLAS DE ISOPOR, FLORES POINSÉTTIAS VERMELHAS E LAÇOS VERMELHOS EM ORGANZA HOLOGRÁFICO COM 20CM DE LARGURA E CONTENDO LUZES DE LED.	14,000	UN	330,00	4.620,00
4	ANJO COM ESTRUTURA EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 250CM DE ALTURA, DECORADO COM TECIDO NÃO TECIDO, ORGANZA HOLOGRÁFICO BRANCO, FLORES POINSÉTTIAS BRANCAS, FESTÕES NA COR BRANCO E CONTENDO LUZES DE LED NA COR BRANCA COM 20 METROS. - ANJO COM ESTRUTURA EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 250CM DE ALTURA, DECORADO COM TECIDO NÃO TECIDO, ORGANZA HOLOGRÁFICO BRANCO, FLORES POINSÉTTIAS BRANCAS, FESTÕES NA COR BRANCO E CONTENDO LUZES DE LED NA COR BRANCA COM 20 METROS.	4,000	UN	500,00	2.000,00
5	DECORAÇÃO NATALINA, PARA O CORRIMÃO DA IGREJA LOCALIZADA EM FRENTE A PREFEITURA MUNICIPAL, COM FESTÕES NA COR	2,000	UN	350,00	700,00

BRANCA DE NO MÍNIMO 9 CM DE LARGURA MEDINDO DOIS METROS CADA, TOTALIZANDO 60 METROS LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DECORATIVA NATALINA DE NO MÍNIMO 8CM DE LARGURA TOTALIZANDO 48 METROS. E PISCA-PISCA DE LUZES DE LED NA COR BRANCA TOTALIZANDO 60 METROS. - DECORAÇÃO NATALINA, PARA O CORRIMÃO DA IGREJA LOCALIZADA EM FRENTE A PREFEITURA MUNICIPAL, COM FESTÕES NA COR BRANCA DE NO MÍNIMO 9 CM DE LARGURA MEDINDO DOIS METROS CADA, TOTALIZANDO 60 METROS LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DECORATIVA NATALINA DE NO MÍNIMO 8CM DE LARGURA TOTALIZANDO 48 METROS. E PISCA-PISCA DE LUZES DE LED NA COR BRANCA TOTALIZANDO 60 METROS.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
6	CONFEÇÃO DE PINHEIROS COM BASE EM ARMAÇÃO EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 150CM E MÁXIMO 300CM DE ALTURA, DECORADOS COM TECIDO NÃO TECIDO. AS CORES DOS TECIDOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DECORATIVA NATALINA DE NO MÍNIMO 8CM DE LARGURA, CONTENDO FLORES POINSÉTTIAS NAS CORES VERMELHAS E POSSUINDO LUZES DE LED AMARELAS NECESSÁRIAS PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS. - CONFEÇÃO DE PINHEIROS COM BASE EM ARMAÇÃO EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 150CM E MÁXIMO 300CM DE ALTURA, DECORADOS COM TECIDO NÃO TECIDO. AS CORES DOS TECIDOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DECORATIVA NATALINA DE NO MÍNIMO 8CM DE LARGURA, CONTENDO FLORES POINSÉTTIAS NAS CORES VERMELHAS E POSSUINDO LUZES DE LED AMARELAS NECESSÁRIAS PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS.	7,000	UN	520,00	3.640,00
7	CONFEÇÃO DE BONECOS DE NEVE, MEDINDO NO MÍNIMO 60CM E MÁXIMO 100CM DE ALTURA, BONECOS REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADOS COM TINTA ESMALTE BRANCA. OS BONECOS DEVERÃO CONTER ROUPAS CONFECCIONADAS COM TECIDOS EM TRICOLINE. - CONFEÇÃO DE BONECOS DE NEVE, MEDINDO NO MÍNIMO 60CM E MÁXIMO 100CM DE ALTURA, BONECOS REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADOS COM TINTA ESMALTE BRANCA. OS BONECOS DEVERÃO CONTER ROUPAS CONFECCIONADAS COM TECIDOS EM TRICOLINE.	7,000	UN	400,00	2.800,00
8	DECORAÇÃO DE PINHEIRO MEDINDO NO MÍNIMO 4 METROS DE ALTURA, COM BASE EM ARMAÇÃO EM FERRO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 TIRAS DE FESTÃO DE 90 X 200CM NA COR BRANCO, CONTENDO LAÇOS BRANCOS COM BRILHO TOTALIZANDO 40 LAÇOS E POSSUINDO LUZES PISCA-PISCA NA COR BRANCO PARA CONTORNO DO PINHEIRO. - DECORAÇÃO DE PINHEIRO MEDINDO NO MÍNIMO 4 METROS DE ALTURA, COM BASE EM ARMAÇÃO EM FERRO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 TIRAS DE FESTÃO DE 90 X 200CM NA COR BRANCO, CONTENDO LAÇOS BRANCOS COM BRILHO TOTALIZANDO 40 LAÇOS E POSSUINDO LUZES PISCA-PISCA NA COR BRANCO PARA CONTORNO DO PINHEIRO.	1,000	UN	400,00	400,00
9	CASA DO PAPAÍ NOEL, FABRICADA EM MADEIRA E PVC, COBERTA COM TELHA BRASILITE 5MM, MEDINDO 2,5 DE COMPRIMENTO X 200 DE LARGURA X 300 DE ALTURA CONTENDO VARANDA DE 250CM DE COMPRIMENTO E 100CM DE LARGURA, CONTENDO DUAS FLOREIRAS CONFECCIONADAS COM FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA, FLOREIRA COM NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO E 8 CM DE ALTURA, CONTENDO CASCATA DE LUZES NA COR BRANCA PARA DECORAÇÃO DA CASA DO PAPAÍ NOEL. - CASA DO PAPAÍ NOEL, FABRICADA EM MADEIRA E PVC, COBERTA COM TELHA BRASILITE 5MM, MEDINDO 2,5 DE COMPRIMENTO X 200 DE LARGURA X 300 DE ALTURA CONTENDO VARANDA DE 250CM DE COMPRIMENTO E 100CM DE LARGURA, CONTENDO DUAS FLOREIRAS CONFECCIONADAS COM FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA, FLOREIRA COM NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO E 8 CM DE ALTURA, CONTENDO CASCATA DE LUZES NA COR BRANCA PARA DECORAÇÃO DA CASA DO PAPAÍ NOEL.	1,000	UN	1.200,00	1.200,00
10	CONFEÇÃO DA FACHADA DA CASA ENCANTADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO, UTILIZANDO MADEIRA E PVC NA COR BRANCO,	1,000	UN	2.900,00	2.900,00

ACABAMENTOS UTILIZANDO MATERIAL EM E.V.A DE BRILHO, NAS CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL E FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA, CONTENDO CASCATA DE LUZ NA COR BRANCA PARA DECORAÇÃO DA FACHADA DA CASA ENCANTADA, POSSUINDO VARANDA DE 4 METROS DE COMPRIMENTO E 2 METROS DE LARGURA, PARA A DECORAÇÃO NO INTERIOR DA CASA DEVERÁ SER COM LONA PLÁSTICA NA COR PRETA POR FORA E BRANCA POR DENTRO MEDINDO 100 METROS. E T.N.T NA COR BRANCO E 300 METROS DE PISCA-PISCA COM LUZES NA COR BRANCA. - CONFECCÃO DA FACHADA DA CASA ENCANTADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO, UTILIZANDO MADEIRA E PVC NA COR BRANCO, ACABAMENTOS UTILIZANDO MATERIAL EM E.V.A DE BRILHO, NAS CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL E FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA, CONTENDO CASCATA DE LUZ NA COR BRANCA PARA DECORAÇÃO DA FACHADA DA CASA ENCANTADA, POSSUINDO VARANDA DE 4 METROS DE COMPRIMENTO E 2 METROS DE LARGURA, PARA A DECORAÇÃO NO INTERIOR DA CASA DEVERÁ SER COM LONA PLÁSTICA NA COR PRETA POR FORA E BRANCA POR DENTRO MEDINDO 100 METROS. E T.N.T NA COR BRANCO E 300 METROS DE PISCA-PISCA COM LUZES NA COR BRANCA.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
11	CONFECCÃO DE CERCA EM MADEIRA NA COR BRANCA, COM 50CM DE ALTURA E 1 METRO DE COMPRIMENTO. - CONFECCÃO DE CERCA EM MADEIRA NA COR BRANCA, COM 50CM DE ALTURA E 1 METRO DE COMPRIMENTO.	18,000	UN	59,00	1.062,00
12	CASA CONFECCIONADA EM ISOPOR, REVESTIDA EM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADA COM TINTA ESMALTE BRANCA E BRILHO BRANCO FURTA-COR, COM ACABAMENTOS EM E.V.A NA COR MARROM COM BRILHO, CONTENDO FLORES POINSÉTTIA NAS CORES VERMELHAS E BRANCAS, CONTENDO PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCO. - CASA CONFECCIONADA EM ISOPOR, REVESTIDA EM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADA COM TINTA ESMALTE BRANCA E BRILHO BRANCO FURTA-COR, COM ACABAMENTOS EM E.V.A NA COR MARROM COM BRILHO, CONTENDO FLORES POINSÉTTIA NAS CORES VERMELHAS E BRANCAS, CONTENDO PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCO.	1,000	UN	590,00	590,00
13	CONFECCÃO DE PINHEIROS COM BASE EM FERRO, MEDINDO NO MINIMO 1 METRO E MÁXIMO 2 METROS DE ALTURA, DECORADOS COM FESTÃO NA COR BRANCO, LAÇOS CONFECCIONADOS EM E.V.A BRANCO COM BRILHO E PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCA NECESSÁRIAS PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS. - CONFECCÃO DE PINHEIROS COM BASE EM FERRO, MEDINDO NO MINIMO 1 METRO E MÁXIMO 2 METROS DE ALTURA, DECORADOS COM FESTÃO NA COR BRANCO, LAÇOS CONFECCIONADOS EM E.V.A BRANCO COM BRILHO E PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCA NECESSÁRIAS PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS.	3,000	UN	390,00	1.170,00
14	FIBRA EM METRO CONTENDO 20 METROS. (PARA DECORAÇÃO DO CENÁRIO) - FIBRA EM METRO CONTENDO 20 METROS. (PARA DECORAÇÃO DO CENÁRIO)	1,000	UN	500,00	500,00
15	CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE PINHEIRO COM BASE EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO E MÁXIMO 2 METROS DE ALTURA, DECORADOS EM TECIDO DE PELÚCIA- PELO ALTO, NA COR BRANCO E PISCA-PISCA NA COR AMARELO PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS. - CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE PINHEIRO COM BASE EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO E MÁXIMO 2 METROS DE ALTURA, DECORADOS EM TECIDO DE PELÚCIA- PELO ALTO, NA COR BRANCO E PISCA-PISCA NA COR AMARELO PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS.	3,000	UN	370,00	1.110,00
16	DECORAÇÃO DE CENÁRIO COM FLORES POINSÉTTIA NA COR BRANCO - DECORAÇÃO DE CENÁRIO COM FLORES POINSÉTTIA NA COR BRANCO	20,000	UN	18,00	360,00
17	GALHOS DE ARVORES DESIDRATADOS, PINTADOS NA COR BRANCA, COM BRILHO BRANCO NEON E COM CHUVA DE METEORO AZUL. - GALHOS DE ARVORES DESIDRATADOS, PINTADOS NA COR BRANCA, COM BRILHO BRANCO NEON E COM CHUVA DE METEORO AZUL.	3,000	UN	120,00	360,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
18	URSO CONFECCIONADO COM TECIDO DE PELÚCIA CARAPINHA DE LÃ DE OVELHA NA COR BRANCA, PREENCHIDOS COM FIBRA, VESTIDOS COM TECIDOS DE TRICOLINE MEDINDO ENTRE 50CM E 80CM DE ALTURA. - URSO CONFECCIONADO COM TECIDO DE PELÚCIA CARAPINHA DE LÃ DE OVELHA NA COR BRANCA, PREENCHIDOS COM FIBRA, VESTIDOS COM TECIDOS DE TRICOLINE MEDINDO ENTRE 50CM E 80CM DE ALTURA.	2,000	UN	390,00	780,00
19	CONFECÇÃO DE OVELHA EM TECIDO DE PELÚCIA CARPINHA LÃ DE OVELHA, PREENCHIDOS COM FIBRA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E MÁXIMO 80CM DE ALTURA. - CONFECÇÃO DE OVELHA EM TECIDO DE PELÚCIA CARPINHA LÃ DE OVELHA, PREENCHIDOS COM FIBRA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E MÁXIMO 80CM DE ALTURA.	3,000	UN	250,00	750,00
20	CONFECÇÃO DE ANJOS ESCULPIDOS EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE ALTURA, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, VESTIDOS COM ROUPAS DE CETIM NA COR PASTEL E ILUMINADOS COM REFLETORES NA COR BRANCA. - CONFECÇÃO DE ANJOS ESCULPIDOS EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE ALTURA, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, VESTIDOS COM ROUPAS DE CETIM NA COR PASTEL E ILUMINADOS COM REFLETORES NA COR BRANCA.	6,000	UN	480,00	2.880,00
21	CAMELO ESCULPIDO EM ISOPOR, MEDINDO 160CM DE ALTURA, REVESTIDO COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADO COM TINTA ESMALTE, DECORADO COM MATERIAL E.V.A DE BRILHO NA COR MARROM - CAMELO ESCULPIDO EM ISOPOR, MEDINDO 160CM DE ALTURA, REVESTIDO COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADO COM TINTA ESMALTE, DECORADO COM MATERIAL E.V.A DE BRILHO NA COR MARROM	1,000	UN	1.200,00	1.200,00
22	CONFECÇÃO DE BURRINHO, ESCULPIDO EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE ALTURA, REVESTIDO COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADO COM TINTA ESMALTE E DECORADO COM MATERIAL E.V.A DE BRILHO NA COR BRANCA E VERMELHA. - CONFECÇÃO DE BURRINHO, ESCULPIDO EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE ALTURA, REVESTIDO COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADO COM TINTA ESMALTE E DECORADO COM MATERIAL E.V.A DE BRILHO NA COR BRANCA E VERMELHA.	1,000	UN	1.000,00	1.000,00
23	VACA ESCULPIDA EM ISOPOR, MEDINDO 120CM DE ALTURA, REVESTIDA COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADA COM TINTA ESMALTE. - VACA ESCULPIDA EM ISOPOR, MEDINDO 120CM DE ALTURA, REVESTIDA COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADA COM TINTA ESMALTE.	1,000	UN	1.000,00	1.000,00
24	CONFECÇÃO DE PERSONAGENS PARA O PRESÉPIO, ESCULPIDOS EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 100CM E NO MÁXIMO 150CM DE ALTURA, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, VESTIDOS COM ROUPAS DE CETIM, CARACTERIZADOS DE ACORDO COM SEU PERSONAGEM. - CONFECÇÃO DE PERSONAGENS PARA O PRESÉPIO, ESCULPIDOS EM ISOPOR, MEDINDO NO MÍNIMO 100CM E NO MÁXIMO 150CM DE ALTURA, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, VESTIDOS COM ROUPAS DE CETIM, CARACTERIZADOS DE ACORDO COM SEU PERSONAGEM.	5,000	UN	850,00	4.250,00
25	BONECA BEBÊ, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL VINIL CABEÇA BRAÇOS E PERNAS REVESTIMENTO INTERNO DE FIBRA, COBERTO COM MANTO NA COR BRANCA E CARACTERIZADO COMO MENINO JESUS. - BONECA BEBÊ, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL VINIL CABEÇA BRAÇOS E PERNAS REVESTIMENTO INTERNO DE FIBRA, COBERTO COM MANTO NA COR BRANCA E CARACTERIZADO COMO MENINO JESUS.	1,000	UN	200,00	200,00
26	CONFECÇÃO DE OVELHAS EM TECIDO DE PELÚCIA CARAPINHA LÃ DE OVELHA, PREENCHIDOS COM FIBRA, MEDINDO 30CM DE ALTURA. - CONFECÇÃO DE OVELHAS EM TECIDO DE PELÚCIA CARAPINHA LÃ DE OVELHA, PREENCHIDOS COM FIBRA, MEDINDO 30CM DE ALTURA.	2,000	UN	200,00	400,00
27	CONFECÇÃO DE CERCA EM MADEIRA CRU, MEDINDO 80CM DE ALTURA E 200CM DE COMPRIMENTO. - CONFECÇÃO DE CERCA EM MADEIRA CRU, MEDINDO 80CM DE ALTURA E 200CM DE COMPRIMENTO.	8,000	UN	50,00	400,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
28	CONFECÇÃO DE ARCO EM CANO PVC, PINTADO NA COR VERDE, MEDINDO 3 METROS DE LARGURA NA BASE E 2,5M DE ALTURA, NO CENTRO DECORADO COM FESTÃO NA COR VERDE E LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DE 8CM DE LARGURA CONTENDO DESENHOS NATALINOS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E CONTENDO PISCA-PISCA NO FORMATO CASCATA COLORIDA. - CONFECÇÃO DE ARCO EM CANO PVC, PINTADO NA COR VERDE, MEDINDO 3 METROS DE LARGURA NA BASE E 2,5M DE ALTURA, NO CENTRO DECORADO COM FESTÃO NA COR VERDE E LAÇOS CONFECCIONADOS COM FITA DE 8CM DE LARGURA CONTENDO DESENHOS NATALINOS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E CONTENDO PISCA-PISCA NO FORMATO CASCATA COLORIDA.	1,000	UN	450,00	450,00
29	CONFECÇÃO DE UM PAPAÍ NOEL, MEDINDO 170CM DE ALTURA, COM CORPO DE PANO, PREENCHIDO COM FIBRA, ROSTO ESCULPIDO EM ISOPOR, COM ROUPAS CONFECCIONADA CARACTERIZANDO O PERSONAGEM EM TECIDO DE CETIM VERMELHO. - CONFECÇÃO DE UM PAPAÍ NOEL, MEDINDO 170CM DE ALTURA, COM CORPO DE PANO, PREENCHIDO COM FIBRA, ROSTO ESCULPIDO EM ISOPOR, COM ROUPAS CONFECCIONADA CARACTERIZANDO O PERSONAGEM EM TECIDO DE CETIM VERMELHO.	1,000	UN	420,00	420,00
30	CONFECÇÃO DE GNOMOS EM TECIDO DE DOFT E T.N.T, PREENCHIDOS COM FIBRA, VESTIDOS COM ROUPAS A CARACTER EM TECIDO DE CETIM NAS CORES VERDE E VERMELHO COM ACABAMENTO EM FITAS E RENDAS, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM DE ALTURA. - CONFECÇÃO DE GNOMOS EM TECIDO DE DOFT E T.N.T, PREENCHIDOS COM FIBRA, VESTIDOS COM ROUPAS A CARACTER EM TECIDO DE CETIM NAS CORES VERDE E VERMELHO COM ACABAMENTO EM FITAS E RENDAS, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM DE ALTURA.	10,000	UN	220,00	2.200,00
31	CONFECÇÃO DE COGUMELOS, ESCULPIDOS EM ISOPOR, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADOS COM TINTA ESMALTE, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 1 METRO DE ALTURA. - CONFECÇÃO DE COGUMELOS, ESCULPIDOS EM ISOPOR, REVESTIDOS COM PAPEL SULFITE E COLA BRANCA, PINTADOS COM TINTA ESMALTE, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 1 METRO DE ALTURA.	14,000	UN	300,00	4.200,00
32	CONFECÇÃO DE FLORES EM E.V.A, CORES DIVERSAS, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM E NO MÁXIMO 50CM DE DIÂMETRO, COM CABO EM ARAME, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 80CM DE COMPRIMENTO, DEVIDAMENTE ENCAPADOS COM E.V.A NA COR VERDE. - CONFECÇÃO DE FLORES EM E.V.A, CORES DIVERSAS, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM E NO MÁXIMO 50CM DE DIÂMETRO, COM CABO EM ARAME, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 80CM DE COMPRIMENTO, DEVIDAMENTE ENCAPADOS COM E.V.A NA COR VERDE.	70,000	UN	14,00	980,00
33	CONFECÇÃO DE GUIRLANDA, CONFECCIONADO COM FESTÃO ARMADO, CONTENDO ENFEITES NATALINOS, LAÇOS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E PISCA-PISCA NA COR BRANCO, POSSUINDO 1 METRO DE DIÂMÉTRO. - CONFECÇÃO DE GUIRLANDA, CONFECCIONADO COM FESTÃO ARMADO, CONTENDO ENFEITES NATALINOS, LAÇOS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E PISCA-PISCA NA COR BRANCO, POSSUINDO 1 METRO DE DIÂMÉTRO.	1,000	UN	390,00	390,00
34	DECORAÇÃO EM UM PERGOLADO, UTILIZADO TECIDO VOAL NA COR BRANCO, EM TODAS AS COLUNAS DO PERGOLADO CONTER LAÇOS COM ESTAMPAS NATALINA DE 8CM, FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA E CASCATA DE LUZ NA COR BRANCA EM VOLTA DO PERGOLADO. - DECORAÇÃO EM UM PERGOLADO, UTILIZADO TECIDO VOAL NA COR BRANCO, EM TODAS AS COLUNAS DO PERGOLADO CONTER LAÇOS COM ESTAMPAS NATALINA DE 8CM, FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHA E CASCATA DE LUZ NA COR BRANCA EM VOLTA DO PERGOLADO.	1,000	UN	480,00	480,00
35	DECORAÇÃO EM BANCOS, COM FESTÃO NA COR VERDE, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 200CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO LAÇOS E FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHO. - DECORAÇÃO EM BANCOS, COM FESTÃO NA COR VERDE, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 200CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO LAÇOS E FLORES POINSÉTTIA NA COR VERMELHO.	40,000	UN	14,00	560,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
36	DECORAÇÃO DA MANJEDOURA COM PISCA-PISCA FORMATO CASCATA DE LUZES EM SUA VOLTA. - DECORAÇÃO DA MANJEDOURA COM PISCA-PISCA FORMATO CASCATA DE LUZES EM SUA VOLTA.	1,000	UN	320,00	320,00
37	REFLETORES LED COM 50W CONTENDO 10 UNIDADES NA COR COLORIDA VARIADA, A PROVA DA ÁGUA, PARA DECORAÇÃO EM ARVORES. - REFLETORES LED COM 50W CONTENDO 10 UNIDADES NA COR COLORIDA VARIADA, A PROVA DA ÁGUA, PARA DECORAÇÃO EM ARVORES.	10,000	UN	80,00	800,00
38	DECORAÇÃO EM ÁRVORES COM PISCA-PISCA DE CHUVA DE METEOROS EM TUBOS DE 30 CM CONTENDO 80 TUBOS DE LED NA COR AMARELA. - DECORAÇÃO EM ÁRVORES COM PISCA-PISCA DE CHUVA DE METEOROS EM TUBOS DE 30 CM CONTENDO 80 TUBOS DE LED NA COR AMARELA.	10,000	UN	320,00	3.200,00
39	CONFECÇÃO DE PINHEIRO COM ESTRUTURA EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 250CM DE ALTURA, DECORADO COM FESTÃO DE 90CMX200CM NA COR VERDE, DECORADO COM LAÇOS DE 8CM DE LARGURA COM ESTAMPAS NATALINAS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCA PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS. - CONFECÇÃO DE PINHEIRO COM ESTRUTURA EM FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 250CM DE ALTURA, DECORADO COM FESTÃO DE 90CMX200CM NA COR VERDE, DECORADO COM LAÇOS DE 8CM DE LARGURA COM ESTAMPAS NATALINAS, FLORES POINSÉTTIAS NA COR VERMELHA E PISCA-PISCA DE LED NA COR BRANCA PARA O CONTORNO DOS PINHEIROS.	5,000	UN	800,00	4.000,00
40	DECORAÇÃO DA FACHADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, UTILIZANDO PISCA-PISCA FORMATO CASCATA COM 50 METROS NA COR BRANCA NO EITÃO E NO CENTRO, FESTÃO VERDE ARAMADO CONTENDO NO MÍNIMO 30 FLORES, NO MÍNIMO 50 LAÇOS COM ESTAMPAS NATALINA E PISCA-PISCA BRANCO EM SUAS ABERTURAS E CORRIMÕES CONTENDO 50 METROS DE ENTRADA. - DECORAÇÃO DA FACHADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, UTILIZANDO PISCA-PISCA FORMATO CASCATA COM 50 METROS NA COR BRANCA NO EITÃO E NO CENTRO, FESTÃO VERDE ARAMADO CONTENDO NO MÍNIMO 30 FLORES, NO MÍNIMO 50 LAÇOS COM ESTAMPAS NATALINA E PISCA-PISCA BRANCO EM SUAS ABERTURAS E CORRIMÕES CONTENDO 50 METROS DE ENTRADA.	1,000	UN	4.630,00	4.630,00

**Total do Participante: 75.616,00**

**Total Geral: 75.616,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00	R\$ 75.616,00

União do Oeste, 22/07/2022

.....  
 VALMOR GOLO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
 Assinatura do Responsável